
Bestyrelsens årsberetning for skoleåret 2020/2021 

Om bestyrelsen kort 

o   Nørre Nissum Skole- og Børneunivers har en landsbyordning, hvilket betyder, at skolen, SFO’en, 

børnehaven og vuggestuen er én samlet enhed med en fælles bestyrelse. 

o   Bestyrelsen består af syv medlemmer valgt af og blandt forældrene. Derudover er der i bestyrelsen 3 

repræsentanter for medarbejderne (to fra skolen og 1 fra dagtilbuddet) og to elevrepræsentanter. 

Bestyrelsesformanden vælges blandt forældrerepræsentanterne, og både dagtilbud, almenklasser og 

specialklasser er repræsenteret blandt forældrene i bestyrelsen, jf. folkeskoleloven. Der er valg af 

forældrerepræsentanter til bestyrelsen hvert fjerde år, repræsentanter for dagtilbuddet vælges dog 

for 2 år af gangen. 

 

Bestyrelsen bestod i skoleåret 2020/2021 af: 

● Forældrerepræsentanter 

○ Anne Katrine Berwald Lier  

○ Line Søltoft Holmboe 

○ Gitte Nørgaard Thorsen 

○ Kathrine Balleby Møldambjærg 

○ Line Rosenkrantz (næstformand) 

○ Mikael Holbæk Bertelsen 

○ Martin Kangas Christensen (formand) 

● Medarbejderrepræsentanter 

○ Kim Bang Mose (skolen) 

○ Elly Bank (skolen) 

○ Michéle Andresen Bjerg (dagtilbuddet) 

● Elevrepræsentanter 

○ Andreas Kangas Christensen 

○ Sidsel Iben Ørum 

○ Malthe (suppleant for Sidsel) 

 

 

Bestyrelsens arbejde i skoleåret 2020/2021 

 

Ny leder for Nørre Nissum Skole og Børneunivers 

I foråret 2021 meddelte Jens Jørn Porup, at han efter 14 år som leder for Nørre Nissum Skole og de seneste fire 

år også for børneuniverset, har valgt at gå på pension. Stillingen blev slået op mhp ansættelse af en ny leder pr. 

1. august 2021, men ansættelsesudvalget valgte at genopslå stillingen i efteråret 2021 for at få et bredere 

ansøgerfelt. 

 

  



Principper, politikker og notater  

Bestyrelsens opgave er ifølge folkeskoleloven at fastsætte principper for skolens virksomhed. Da der efter 

valget i 2018 blev valgt en ny bestyrelse, besluttede denne at gennemgå og revidere de dokumenter, der 

indeholder netop disse principper. Det brugte bestyrelsen i årene 2018 til 2020 meget tid på, og flere af 

dokumenterne viste sig at være uaktuelle og/eller meget gamle, Arbejdet blev afsluttet med udgangen af 

skoleåret 2019-2020, og i forbindelse med afrundingen af arbejdet var der enighed i bestyrelsen om at disse 

dokumenter skal diskuteres og revideres oftere, end de har været senere år.  

 

Bestyrelsen startede skoleåret 2020-2021 med at beslutte at give principdokumenterne en pause og kun tage 

dem frem i den udstrækning, der var aktuelle spørgsmål, sager eller problemstillinger, der gav anledning til det. 

 

Profilering af landsbyordningen 

På første møde efter sommerferien 2020 besluttede bestyrelsen at arbejde med temaet profilering af 

landsbyordningen. 

Over det forgangne skoleår har bestyrelsen diskuteret emnet, herunder vigtigheden af at være synlige fysisk og 

digitalt i lokalmiljøet. Et vigtigt element i dette er de arrangementer, som skolen og børneuniverset deltager i - 

arrangementer, som det desværre i vid udstrækning har været umuligt at afholde i dette skoleår pga corona. 

 

Ledelsen har udarbejdet en folder, der præsenterer skole og børneunivers fælles. Folderen findes nu 

elektronisk på hjemmesiden og i trykt form, og der er lavet aftale med borgerforeningen om at de udleverer 

den, når de byder velkommen til nye familier i landsbyen. 

 

Skolebyen Nørre Nissum 

Nørre Nissum Skole og Børneunivers er blevet inviteret til at blive medlem af skolebyen Nørre Nissum, der 

blandt andet arrangerer uddannelsesdebatten. Carsten Hermansen deltog i foreningens generalforsamling i 

maj 2021 og bestyrelsen besluttede på mødet i juni, at Nørre Nissum Skole og Børneunivers skal være fuldt 

medlem af foreningen.  

 

Visionsarbejdet 

I 2019 fik Nørre Nissum Skole og Børneunivers en fælles vision. I starten af skoleåret 2020-2021 besluttede 

bestyrelsen at de overordnede visioner skulle diskuteres og konkretiseres for at blive til konkrete indsatser, der 

afspejler visionerne. Det er blevet besluttet, at dette skal ske på fælles møder mellem elever, ansatte og 

forældre. Også her har coronaen desværre haft negativ indflydelse, hvilket betød at arbejdet er blevet udsat 

indtil videre. Bestyrelsen forventer at genoptage dette arbejde i skoleåret 2021/2022, når der er ansat en ny 

leder. 

 

Ny model for fordeling af midler til skolevæsenet i Lemvig kommune betyder færre penge til specialområdet 

Kommunalbestyrelsen har besluttet en ny model for fordelingen af midler i kommunens skolevæsen. Den nye 

model indebærer, at midlerne til specialafdelingen bliver beskåret ganske kraftigt. Skolen har undgået at måtte 

fyre ansatte, idet besparelsen er hentet ved at skære på vikardækningen. Det har også betydet, at nogle lærere 

har måttet påtage sig opgaver, som de ikke havde forventet at skulle løse. 

 



Bestyrelsen har i høringssvarene til kommunalbestyrelsen skrevet, at en sådan besparelse selvfølgelig  kommer 

til at betyde, at kvaliteten af specialtilbuddet forringes. 

Reduceret undervisningstid på mellemtrin og i udskoling 

På mellemtrinnet og i udskolingen har bestyrelsen ligesom de forrige skoleår søgt kommunalbestyrelsen om og 

fået lov til at konvertere et antal timer til to-lærer, undervisning, så antallet af undervisningstimer bliver 

nedbragt, men der til gengæld er flere lærere i timerne. 

 

God trivsel blandt eleverne og tilfredse forældre 

Hvert år svarer eleverne på spørgsmål vedrørende trivsel, og resultaterne offentliggøres på 

undervisningsministeriets hjemmeside. I de resultater, som blev fremlagt efter sommerferien 2020 scorer er 

indskolingen det samme som året før, mens mellemtrinnet og udskolingen scorer højere på næsten alle 

parametre end ved sidste måling. Resultatet er meget tilfredsstillende og der er gode fremskridt. Målingen 

ligger i toppen i Lemvig Kommune, som på landsplan klarer sig godt. 

 

Der er desuden  gennemført en landsdækkende tilfredshedsundersøgelse blandt forældre til børn, der går i 

skole og SFO. Resultaterne er ikke opgjort pr skole/SFO, så man kan ikke læse sig til hvor tilfredse forældrene 

på vores institution er, men rapporten, der kom i efteråret 2020, viste at Lemvig Kommunes skoler er på en flot 

3. plads blandt landets 98 kommuner, når det kommer til forældretilfredshed. Og kommunens SFO’er har den 

højeste forældretilfredshed i hele landet.  

 

Budget for 2021 

Lemvig kommunes budget for 2021 rummede en markant besparelse på skole- og dagtilbudsområdet. Det 

ramte også Nørre Nissum Skole og Børneunivers, og bestyrelsen måtte godkende et budget, der rummede 

markante besparelser:  I børneuniverset blev åbningstiden reduceret med en time om ugen, der var øget 

forældrebetaling på mad og reduktion på specialpædagogområdet. PÅ skoleområdet var der reduktion på/til: 

to-sprogs stilling, kørsel til Åbenskole, buskørsel til specialkørsel. Dertil blev lærernes årlige 

undervisningstimetal hævet fra 760 timer til 765. 

 

Bestyrelsens samarbejde med forældrene i det kommende skoleår 

Bestyrelsen vil også i skoleåret 2021/2022 arbejde for at styrke samarbejdet med de øvrige forældre til børn på 

skolen og i dagtilbuddet. Derfor er det besluttet, at bestyrelsen vil bede om lov til at præsentere sig selv på 

forældremøder i skoleklasserne og i dagtilbuddet. Derudover inviterer forældrene i skolebestyrelsen til fælles 

møde i november for de forældre, der er valgt til klasseforældreråd. Dette møde blev desværre aflyst i 2020 

pga coronasituationen. 

 

Der skal vælges forældrerepræsentanter til bestyrelsen i foråret 2022, og de nyvalgte indtræder i bestyrelsen 1. 

august 2022. Alle syv forældrevalgte medlemmer af bestyrelsen er på valg i 2022. 

 

 


